
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 46,126,544 16,730,858 29,395,686

국 5,091,203 4,420,763 670,440

도 2,406,763 1,532,510 874,253

시 38,628,578 10,777,585 27,850,993

국가보훈관리 및 지원 5,836,707 5,833,924 2,783

도 784,200 784,200 0

시 5,052,507 5,049,724 2,783

호국보훈 선양사업 추진 5,836,707 5,833,924 2,783

도 784,200 784,200 0

시 5,052,507 5,049,724 2,783

통합보훈회관운영 60,667 57,884 2,783

307 민간이전 60,667 57,884 2,783

05 민간위탁금 60,667 57,884 2,783

○원주시 통합보훈회관 운영

60,667 57,884 2,783경정 60,667,000원

지역사회복지 기반구축 39,341,795 9,957,562 29,384,233

국 5,009,803 4,339,363 670,440

도 1,554,003 679,750 874,253

시 32,777,989 4,938,449 27,839,540

노숙인 보호 1,776,664 1,717,846 58,818

국 772,116 772,116 0

도 275,657 275,657 0

시 728,891 670,073 58,818

노숙인 일시보호소 운영 140,234 121,625 18,609

307 민간이전 140,234 121,625 18,609

10 사회복지시설법정운영비보조 140,234 121,625 18,609

○노숙인 일시보호소 운영 140,234 121,625 18,609경정 140,234,000원

노숙인 자활시설 운영 437,787 397,578 40,209

307 민간이전 437,787 397,578 40,209

10 사회복지시설법정운영비보조 437,787 397,578 40,209

○원주노숙인센터 운영 267,971 254,683 13,288

○다시서는집 운영 169,816 142,895 26,921

경정 267,971,000원

경정 169,816,000원

사회복지정책 지원 31,218,265 2,951,381 28,266,884

국 2,750,462 2,164,022 586,440

도 569,590 99,537 470,053

시 27,898,213 687,822 27,210,391

사회복지기관 종사자 처우개선 수당 23,400 9,000 14,400

도 4,680 1,800 2,880

시 18,720 7,200 11,520

301 일반보전금 23,400 9,000 14,400

도 4,680 1,800 2,880

시 18,720 7,200 11,520

12 기타보상금 23,400 9,000 14,400



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복지기관 종사자(사회복지협의회, 사회보

장협의체) 처우개선 수당 23,400 9,000 14,400경정 23,400,000원

도 4,680 1,800 2,880

시 18,720 7,200 11,520

생활지원비지원사업 1,230,000 57,120 1,172,880

국 615,000 28,560 586,440

도 409,590 19,021 390,569

시 205,410 9,539 195,871

301 일반보전금 1,230,000 57,120 1,172,880

국 615,000 28,560 586,440

도 409,590 19,021 390,569

시 205,410 9,539 195,871

01 사회보장적수혜금 1,230,000 57,120 1,172,880

○코로나19 생활지원비 지원사업(사전사용)

1,230,000 57,120 1,172,880경정 1,230,000,000원

국 615,000 28,560 586,440

도 409,590 19,021 390,569

시 205,410 9,539 195,871

코로나19 사회복지시설 방역활동 지원 76,604 0 76,604

도 76,604 0 76,604

201 일반운영비 76,604 0 76,604

도 76,604 0 76,604

01 사무관리비 76,604 0 76,604

○1 일반수용비 76,604 0 76,604

▷코로나19 사회복지시설 방역물품(사전사용)

76,604 0 76,60476,604,000원*1식

도 76,604 0 76,604

코로나19 지역경제활성화 긴급재난지원 27,003,000 0 27,003,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○1 일반수용비 3,000 0 3,000

▷코로나19 긴급재난지원금 지원 홍보물 제작

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

301 일반보전금 27,000,000 0 27,000,000

01 사회보장적수혜금 27,000,000 0 27,000,000

○코로나19 지역경제활성화 긴급재난지원금

27,000,000 0 27,000,00027,000,000,000원*1식

지역사회복지 기반조성 4,565,106 3,636,575 928,531

국 339,025 339,025 0

도 569,305 169,305 400,000

시 3,656,776 3,128,245 528,531

종합사회복지관 지원 2,152,516 2,031,485 121,031

307 민간이전 2,152,516 2,031,485 121,031

10 사회복지시설법정운영비보조 2,134,516 2,013,485 121,031



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종합사회복지관 운영 2,134,516 2,013,485 121,031

▷가톨릭종합사회복지관 569,110 530,742 38,368

▷명륜종합사회복지관 589,469 574,940 14,529

▷원주종합사회복지관 490,653 447,555 43,098

▷밥상공동체종합사회복지관

464,284 439,248 25,036

경정 569,110,000원

경정 589,469,000원

경정 490,653,000원

경정 464,284,000원

기부식품제공사업 활성화지원(나눔축제사업) 7,500 0 7,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

11 사회복지사업보조 7,500 0 7,500

○기부식품제공사업 활성화지원(나눔축제)

7,500 0 7,5007,500,000원*1식

강원도형 지역사회 통합돌봄사업 800,000 0 800,000

도 400,000 0 400,000

시 400,000 0 400,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○1 일반수용비 25,000 0 25,000

▷강원도형 지역통합돌봄지원체계 구축 운영

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 12,500 0 12,500

시 12,500 0 12,500

307 민간이전 775,000 0 775,000

도 387,500 0 387,500

시 387,500 0 387,500

10 사회복지시설법정운영비보조 132,000 0 132,000

○강원도형 지역사회통합돌봄사업 132,000 0 132,000

▷커뮤니티케어 센터운영 132,000 0 132,000132,000,000원*1식

도 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

11 사회복지사업보조 643,000 0 643,000

○강원도형 지역사회통합돌봄사업

643,000 0 643,000643,000,000원*1식

도 321,500 0 321,500

시 321,500 0 321,500

저소득취약계층 지원 1,630,950 1,500,950 130,000

국 1,140,700 1,056,700 84,000

도 103,310 99,110 4,200

시 386,940 345,140 41,800

긴급복지 지원 1,232,750 1,127,750 105,000

국 986,200 902,200 84,000

도 49,310 45,110 4,200

시 197,240 180,440 16,800

301 일반보전금 1,232,750 1,127,750 105,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 986,200 902,200 84,000

도 49,310 45,110 4,200

시 197,240 180,440 16,800

01 사회보장적수혜금 1,232,750 1,127,750 105,000

○긴급복지 1,232,750 1,127,750 105,000경정 1,232,750,000원

국 986,200 902,200 84,000

도 49,310 45,110 4,200

시 197,240 180,440 16,800

불우계층 지원 37,500 12,500 25,000

301 일반보전금 35,000 10,000 25,000

01 사회보장적수혜금 35,000 10,000 25,000

○불우계층 위문품 구입 15,000 10,000 5,000

○사례관리대상자 지원비(원주시 제휴카드 적립

금) 20,000 0 20,000

경정 15,000,000원

20,000,000원*1식

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 210,000 210,000 0

국 147,000 147,000 0

시 63,000 63,000 0

201 일반운영비 105,000 105,000 0

국 73,500 82,950 △9,450

시 31,500 22,050 9,450

01 사무관리비 105,000 105,000 0

○1 일반수용비 105,000 105,000 0

▷읍면동 통합사례관리운영수용비

105,000 105,000 0경정 105,000,000원

국 73,500 82,950 △9,450

시 31,500 22,050 9,450

301 일반보전금 105,000 105,000 0

국 73,500 64,050 9,450

시 31,500 40,950 △9,450

01 사회보장적수혜금 105,000 105,000 0

○읍면동 통합사례관리지원

105,000 105,000 0경정 105,000,000원

국 73,500 64,050 9,450

시 31,500 40,950 △9,450

재무활동(복지정책과) 76,480 67,810 8,670

보전지출 76,480 67,810 8,670

보조금반환 76,480 67,810 8,670

802 반환금기타 76,480 67,810 8,670

01 국고보조금반환금 44,744 44,587 157

○1 국고보조금 사용잔액 156 0 156

▷2019년 시군구 사례관리사업비

156 0 156

○2 국고보조금 이자반납금 1 0 1

▷2019년 시군구 사례관리사업비 1 0 1

155,550원*1식

380원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,736 23,223 8,513

○1 시도비보조금 사용잔액 8,360 0 8,360

▷2019년 진폐의증환자 문화생활비

8,360 0 8,360

○2 시도비보조금 이자반납금 153 0 153

▷2019년 진폐의증환자 문화생활비

153 0 153

8,360,000원*1식

152,500원*1식


